ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 апреля 2025 г. № 144

г. МАХАЧКАЛА

О переименовании некоторых государственных бюджетных

учреяедений Республики Дагестан, подведомственных Министерству

труда и социального развития Республики Дагестан, и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Переименовать:
государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Психоневрологический интернат «Казанищенский» в государственное

бюджетное учреждение Республики Дагестан «Дом социального

обслуживания «Казанищенский»;

государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Психоневрологический интернат «Милосердие» в государственное

бюджетное учреждение Республики Дагестан «Дом социального

обслуживания «Милосердие»;

государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Дербент» в государственное

бюджетное учреждение Республики Дагестан «Дом социального

обслуживания «Дербент»;

государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Дом-интернат для престарелых и инвалидов «Ветеран» в государственное

бюджетное учреждение Республики Дагестан «Дом социального

обслуживания «Ветеран»;

государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Дом-интернат для умственно отсталых детей «Забота» в государственное

бюджетное учреждение Республики Дагестан «Дом социального

обслуживания «Забота».

2. Министерству труда и социального развития Республики Дагестан

обеспечить исполнение мероприятий, необходимых для реализации

пункта 1 настоящего постановления.

3. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

4. Настоящее, постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАБЛЕНИЕВ

ДГЛОПРОИЗВОДСТ

Ws1

енно исполняющий обязаниос1И

редседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 28 апреля 2025 г. № 144

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые акты

Правительства Республики Дагестан

1. Внести в подраздел «Учреждения» раздела «Министерство труда и

социального развития РД> приложения № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2011, № 20,
ст. 918; № 24, ст. 1238; 2012, № 22, ст. 984; 2013, № 12, ст. 818; № 16,
ст. 1041; 2014,№ 12, ст. 706;№ 20, ст. 1221; 2015,№ 10, ст. 556;№ 10, ст. 559;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
2016, 24 ноября, № 0500201611240001; интернет-портал правовой

информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 13 сентября,

№ 05002007661; 2023,25 марта, № 05002010908; 10апреля, № 05002011013;
29 мая, № 05002011312; 22 сентября, № 05002011987; 6 октября,

№ 05002012074; 6 декабря, № 05002012448; 2024, 7 мая, № 05002013365)
следующие изменения:

а) позицию:

«Государственное бюджетное учреждение Буйнакский район»

Республики Дагестан «Психоневрологический

интернат «Казанищенский»

заменить позицией:

«Государственное бюджетное учреждение Буйнакский район»;

Республики Дагестан «Дом социального

обслуживания «Казанищенский»

б) позицию:

«Государственное бюджетное учреждение г. Буйнакск»

Республики Дагестан «Психоневрологический

интернат «Милосердие»

заменить позициеи:

«Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Дом социального

обслуживания «Милосердие»

в) позицию:

«Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Дом-интернат для

престарелых и инвалидов «Дербент»

заменить позицией:

«Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Дом социального

обслуживания «Дербент»

г) позицию:

«Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Дом-интернат для

престарелых и инвалидов «Ветеран»

г. Буйнакск»;

г. Дербент»

г. Дербент»;

г. Махачкала»

заменить позицией:

«Государственное бюджетное учреждение г. Махачкала»;

Республики Дагестан «Дом социального

обслуживания «Ветеран»

д) позицию:

«Государственное бюджетное учреждение г. Махачкала»

Республики Дагестан «Дом-интернат для умственно

отсталых детей «Забота»

заменить позициеи:

«Государственное бюджетное учреждение

Республики Дагестан «Дом социального

обслуживания «Забота»

г. Махачкала».

2. Внести в перечень государственных учреждений (государственных

унитарных предприятий) Республики Дагестан, при проведении конкурсов

на замещение вакантных должностей руководителей которых в составы

конкурсных комиссий не включаются представители администраций

муниципальных районов (городских округов) Республики Дагестан,

Зп:вержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от

28 декабря 2021 г. № 356 «Об утверждении перечня государственных

учреждений (государственных унитарных предприятий) Республики

Дагестан, при проведении конкурсов на замещение вакантных должностей

руководителей которых в составы конкурсных комиссий не включаются

представители администраций муниципальных районов (городских округов)

Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 30 декабря, № 05002008275; 2023,
22 февраля, № 05002010676; 25 марта, № 05002010908; 10 апреля,

№ 05002011013; 29 мая, № 05002011312; 2июня, № 05002011361; 11 августа,

№ 05002011761; 29 августа, № 05002011835; 22 сентября, № 05002011987;
20 октября, № 05002012151; 6 декабря, № 05002012448; 30 декабря,

№ 05002012793; 2024, 21 февраля, № 05002012954; 28 июня,

№ 05002013658; 16 июля, № 05002013745; 20 августа, № 05002013901,
№ 05002013902; 16 декабря, № 05002014974; 26 декабря, № 05002015048),
следующие изменения:

а) позиции 160-161 изложить в следующей редагсции:

«160. ГБУ РД «Дом социального обслуживания

«Милосердие»

161. ГБУ РД «Дом социального обслуживания

«Забота»

Министерство труда и

социального развития

Республики Дагестан

Министерство труда и

социального развития

Республики Дагестан»;

б) позиции 166-168 изложить в следующей редакции:

«166. ГБУ РД «Дом социального обслуживания

«Казанищенский»

167. ГБУ РД «Дом социального обслуживания

«Дербент»

168. ГБУ РД «Дом социального обслуживания

«Ветеран»

Министерство труда и

социального развития

Ресггублики Дагестан

Министерство труда и

социального развития

Ресггублики Дагестан

Министерство труда и

социального развития

Республики Дагестан».